
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 27 de maig de 2022, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
de modificació de la Resolució de data 23 de setembre de 
2021, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius, Comerç i Treball, per la qual es resol la concessió 
de les ajudes previstes en el Decret llei 3/2021, de 12 de 
febrer, del Consell, de mesures extraordinàries en matèria 
d’artesania per a pal·liar els efectes de la crisi derivada 
de la pandèmia de la covid-19. Expedient tipus CMAR-
TE, per la qual es denega una ajuda a Esther Martínez 
Ceremonia, CB, amb NIF E98672967. Expedient CMAR-
TE/2021/516/46. [2022/4998]

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2022, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, de modificación de la Resolución de fecha 23 de 
septiembre de 2021, del conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo por la cual se 
resuelve la concesión de las ayudas previstas en el Decre-
to ley 3/2021, de 12 de febrero, del Consell, de medidas 
extraordinarias en materia de artesanía para paliar los 
efectos de la crisis derivada de la pandemia de la covid-
19. Expediente tipo CMARTE, por la cual se deniega 
una ayuda a Esther Martínez Ceremonia, CB, con NIF 
E98672967. Expediente CMARTE/2021/516/46. [2022/4998]

Visto el expediente CMARTE/2021/516/46 incoado como conse-
cuencia de la solicitud de subvención formulada por Esther Martínez 
Ceremonia, CB, presentada el 11 de marzo de 2021 para las ayudas pre-
vistas en el Decreto ley 3/2021, de 12 de febrero, del Consell, de medi-
das extraordinarias en materia de artesanía para paliar los efectos de la 
crisis derivada de la pandemia de la covid-19, expediente CMARTE.

Visto:
1. Que la solicitud presentada por Esther Martínez Ceremonia, 

CB, con NIF E98672967, tramitada mediante el expediente CMAR-
TE/2021/516/46 fue denegada por Resolución de fecha 23 de septiem-
bre de 2021, del conseller de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo, de concesión de las ayudas previstas en el 
Decreto ley 3/2021, de 12 de febrero, del Consell, de medidas extraordi-
narias en materia de artesanía para paliar los efectos de la crisis derivada 
de la pandemia de la covid-19, atendido de no estar en posesión del 
Documento de Calificación Artesana (DCA), expedido por la Genera-
litat Valenciana y debidamente actualizado o documento equivalente 
emitido por una administración pública que acredite la condición de 
artesano o estar en condiciones de obtenerlo en la fecha de finalización 
del plazo de solicitud de estas ayudas.

2. Que con fecha 24 de noviembre de 2021 la secretaria autonómica 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Consumo 
emite resolución estimando el recurso de reposición presentado per Esther 
Martínez Ceremonia, CB, con NIF E98672967, contra la resolución de 
concesión de ayudas del conseller de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo de fecha 23 de septiembre de 2021y le 
concede una subvención por importe de siete mil euros (7.000 €).

Vistos los antecedentes expuestos, resuelvo:

Primero
Modificar la Resolución de fecha 23 de septiembre de 2021 y con-

ceder a Esther Martínez Ceremonia, CB, con NIF E98672967, una 
subvención por importe de siete mil euros (7.000 €), para reforzar la 
viabilidad económica y garantizar la continuidad de los artesanos, arte-
sanas y pymes artesanas vinculadas con el mundo de la fiesta, a que 
hace referencia la base reguladora primera, del Decreto ley 3/2021, de 
12 de febrero, del Consell, de medidas extraordinarias en materia de 
artesanía para paliar los efectos de la crisis derivada de la pandemia de 
la covid-19.

La ayuda que se concede a través de la presente resolución esta 
sometida al régimen de minimis regulado por el Reglamento (UE) núm. 
1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la 
aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento 
de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DOL 352,  24.12.2013), 
modificado por el Reglamento (UE) núm. 2020/972, de la Comisión, de 
2 de julio de 2020, por el cual se modifican el Reglamento (UE) núm 
1407/2013, por lo que respecta a su prórroga, y el Reglamento (UE) 
núm 651, por lo que respecta a su prórroga y a los ajustes pertinentes 
(DOL 215,  07.07.2020).

Segundo
Esta cantidad se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 

11.02.05.761.10.470.01, línea de subvención de concesión directa S1035, 
«Ayudas a la artesanía vinculada en el mundo de la fiesta. Covid-19», del 
presupuesto de gastos de la Generalitat para el ejercicio 2022.

Vist l’expedient CMARTE/2021/516/46 incoat com a conseqüència 
de la sol·licitud de subvenció formulada per Esther Martínez Ceremo-
nia, CB, presentada l’11 de març de 2021 per a les ajudes previstes en el 
Decret llei 3/2021, de 12 de febrer, del Consell, de mesures extraordinà-
ries en matèria d’artesania per a pal·liar els efectes de la crisi derivada 
de la pandèmia de la covid-19, expedient CMARTE.

Vist:
1. Que la sol·licitud presentada per Esther Martínez Ceremonia, 

CB, amb NIF E98672967, tramitada mitjançant l’expedient CMAR-
TE/2021/516/46 va ser denegada per Resolució de data 23 de setem-
bre de 2021, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, de concessió de les ajudes previstes en el Decret llei 
3/2021, de 12 de febrer, del Consell, de mesures extraordinàries en 
matèria d’artesania per a pal·liar els efectes de la crisi derivada de la 
pandèmia de la covid-19, atés de no estar en possessió del Document 
de Qualificació Artesana (DQA), expedit per la Generalitat Valenciana 
i degudament actualitzat o document equivalent emés per una admi-
nistració pública que acredite la condició d’artesà o estar en condici-
ons d’obtindre-ho en la data de finalització del termini de sol·licitud 
d’aquestes ajudes.

2. Que amb data 24 de novembre de 2021 la secretària autonòmica 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Consum emet 
resolució estimant el recurs de reposició presentat per Esther Martínez 
Ceremonia, CB, amb NIF E98672967, contra la Resolució de conces-
sió d’ajudes del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball de data 23 de setembre de 2021i li concedeix una 
subvenció per import de set mil euros (7.000 €).

Vistos els antecedents exposats, resolc:

Primer
Modificar la Resolució de data 23 de setembre de 2021i concedir a 

Esther Martínez Ceremonia, CB, amb NIF E98672967, una subvenció 
per import de set mil euros (7.000 €) per reforçar la viabilitat econòmica 
i garantir la continuïtat dels artesans, artesanes i pimes artesanes vin-
culades amb el món de la festa, a què fa referència la base reguladora 
primera, del Decret llei 3/2021, de 12 de febrer, del Consell, de mesures 
extraordinàries en matèria d’artesania per a pal·liar els efectes de la crisi 
derivada de la pandèmia de la covid-19. 

L’ajuda que es concedeix a través de la present resolució està sot-
mesa al règim de minimis regulat pel Reglament (UE) núm. 1407/2013 
de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels 
articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les 
ajudes de minimis (DOL 352, 24.12.2013), modificat pel Reglament 
(UE) núm. 2020/972, de la Comissió, de 2 de juliol de 2020, pel qual es 
modifiquen el Reglament (UE) núm. 1407/2013, pel que respecta a la 
seua pròrroga, i el Reglament (UE) núm. 651, pel que respecta a la seua 
pròrroga i als ajustos pertinents (DOL 215, 07.07.2020).

Segon
Aquesta quantitat es finançarà amb càrrec a l’aplicació pressupos-

tària 11.02.05.761.10.470.01, línia de subvenció de concessió directa 
S1035, «Ajudes a l’artesania vinculada al món de la festa. Covid-19», 
del pressupost de despeses de la Generalitat per a l’exercici 2022.



La present resolució posa fi a la via administrativa i contra ella 
podrà interposar-se recurs contenciós administratiu davant de la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’en-
demà de la seua notificació, d’acord amb el que estableix l’article 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 27 de maig de 2022.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra ella 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente de su notificación, de acuerdo con el que establece el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa.

València, 27 de mayo de 2022.– El conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent González.


		2022-06-03T13:49:19+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




